UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v hỗ trợ thí sinh tra cứu thông tin tuyển sinh

của các trường đại học, cao đẳng trên cả nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2023

            Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo quận/huyện;

- Trường THPT, Trường PT nhiều cấp;

- Trung tâm giáo dục thường xuyên Hải Phòng;

- Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên

quận/huyện.

Thời hạn kết thúc việc đăng ký nguyện vọng xét tuyển của thí sinh là 17h00

ngày 30/7/2023. Theo đó, thí sinh phải đăng ký hoàn toàn bằng hình thức trực

tuyến tại địa chỉ https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn hoặc Cổng dịch vụ công

quốc gia. Để thực hiện tốt việc đăng ký và xử lý nguyện vọng, thí sinh cần lưu ý

một số yêu cầu sau:

- Từ ngày 10/7 đến 17h00 ngày 30/7/2023, thí sinh có quyền đăng ký, điều

chỉnh và bổ sung nguyện vọng xét tuyển (NVXT) không giới hạn số lần.

- Thí sinh sử dụng tài khoản đã được cấp để xử lý thông tin (nhập, sửa, xem)

thông tin của thí sinh trên Hệ thống.

- Thí sinh đăng ký NVXT vào các cơ sở đào tạo (CSĐT) được xếp thứ tự từ

1 đến hết (nguyện vọng 1 là nguyện vọng cao nhất), thí sinh lựa chọn căn cứ để

xét tuyển bao gồm các thông tin: Thứ tự nguyện vọng; Mã trường, Tên trường;

Mã nhóm ngành, ngành hoặc chương trình; Tên nhóm ngành, ngành hoặc chương

trình; và căn cứ để xét tuyển đối với các nguyện vọng đã đăng ký phải phù hợp

với yêu cầu, điều kiện của CSĐT (Kết quả thi tốt nghiệp THPT, Kết quả học tập

cấp THPT, Kết quả kỳ thi độc lập, Kết quả đánh giá năng lực, Kết quả đánh giá tư

duy, Kết quả khác…)

- Tất cả các NVXT của thí sinh vào CSĐT được xử lý trên Hệ thống và mỗi

thí sinh chỉ trúng tuyển 1 nguyện vọng cao nhất trong các nguyện vọng đã đăng

ký khi đảm bảo điều kiện trúng tuyển.

- Thí sinh đã hoàn thành việc dự tuyển vào CSĐT theo kế hoạch xét tuyển

sớm của CSĐT, nếu đủ điều kiện trúng tuyển phải tiếp tục đăng ký NVXT trên

Hệ thống để được xét tuyển theo quy định.

Để giúp thí sinh nắm được đầy đủ thông tin, đăng ký xét tuyển thuận lợi và

đúng tiến độ, Sở GDĐT đã tập hợp danh sách của một số trường đại học, cao đẳng

trên toàn quốc cùng thông tin tuyển sinh năm 2023 của mỗi trường đại học, cao

https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn/

đẳng, giúp các em thí sinh có được thông tin chính xác, lựa chọn theo học tại

trường và ngành học phù hợp. (Quét mã QR dưới đây để truy cập thông tin).

THÔNG TIN TUYỂN SINH CÁC TRƯỜNG ĐẠI HỌC

CAO ĐẲNG TRÊN TOÀN QUỐC NĂM 2023

Việc lựa chọn đúng ngành nghề, vào đúng một một trường đại học của mỗi

thí sinh là rất quan trọng với đối với em cũng như mong muốn của các phụ huynh

học sinh. Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị phổ biến tới các em thí sinh

bằng nhiều hình thức để các em sớm có thông tin tra cứu, thực hiện đúng hướng

dẫn tránh những nhầm lẫn và sai sót không đáng có. Chúc các em thí sinh luôn tự

tin và tỉnh táo để đưa ra được quyết định đúng đắn cho tương lai./.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc (để b/c);

- Các PGĐ (để p/h c/đ);

- Lưu VT,GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lợi

		2023-07-09T17:35:45+0700
	Việt Nam
	Đỗ Văn Lợi <dovanloi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:52:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:52:23+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:52:24+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-10T10:52:24+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!